
&r#i:ir;:I$l$" Dir. Administración de Educación Municipal

APRUEBA ANEXO CONTRATO DE TRABAJO
DE VARTAS FUNctoNARtAS oel ¡Rnoir.¡
INFANTIL LAS MANITOS

DEcREro(E) N' 8136
CHILLAN vlEJo, 3 0 Dle 2015

VISTOS: El D.F.L. N'1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior,
sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Municipal", Ley N" 18.695 "Or9ánica

Constitucional de Municipalidades, el D.F.L. N" 1 " Fi.ja Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado
de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación, y de las Leyes que la
complementan y Modifican", Ley 19.543 del24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios Municipales
entre las Municipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
1.- Decreto No 487 de\27.10.2015, Modifica Decreto Supremo No 67

de 2010, del Ministerio de Educación, que Aprueba Las Normas sobre Transferencia de Recursos de
la Junta Nacional de Jardines lnfantiles a Entidades que lndica.

2.- Ord. No 1003 de\21.12.2015, donde se le informa a las Directoras
de los Jardines lnfantiles y Sala Cuna Municipales que se procederá a establecer en los contratos de
trabajo un anexo que indica el incremento del 5% del valor párvulo.

3.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria de fecha 28.12.2015.

4.- Anexo de Contrato Trabajo de fecha 28 de diciembre de 2015 de
varias funcionarias del Jardín lnfantil Las Manitos de la Comuna de Chillán Viejo, se cancelará
incentivo único en el mes de diciembre del 2015, como sigue:

N" Nombre y Apellidos R.U.T, Estoblecimiento F.D.A. I T.CONTRATC
I

1. Leslie Vejar Cisternas 9.656.410-4 Jardín Las Man¡tos 203.008.- 257 01.03.2011 lndefinido

2 Myriam Penroz Fuentes 9.269.404-6 lardín Las Man¡tos 203.009.- 254 0L.03.2011 lndefinido

3 Verónica Godoy Torres t2.377.996-7 lardín Las Manitos 203.009.- 2s8 01.03.2011 I ndefi nido

4 Yovanna Yañez Castro 17.t47.044-7 Jardín Las Man¡tos 203.009.- 6464 01.03.2015 31.12.2015

5 María Paz Rubilar Labraña 77.1.30.764-3 Jardín Las Manitos 203.009.- 976 01.03.2013 I ndefi nido

6 Brlsa Flores Echeverría 17.060.754-6 Jardín Las Manitos 203,009.- 1381 09.03.2015 3 1.12.20 15

7 Johanna Riffo Benavente t6.734.291-4 Jardín Las Manitos 203.009.- 256 01.03.2011 lndefinido

o Claudia Gutiérrez Godoy 17.459.928-9 lardín Las Manitos 203.009.- 3772 01.07.2015 lndefinido

DECRETO:
1.- APRUEBASE, el Anexo de Contrato de

28.12.2015 de varias funcionarias del Jardín lnfantil Las Manitos de la Comuna
cancelará incentivo único en el mes de diciembre del2015, como sigue.

Trabajo de fecha
de Chillán Viejo, se

,-{

N. R,U,T, N9 D,A. F.D,A. lr.cor'traarc
L Lesl¡e Vejar Cisternas 9.656.410-4 Jardín Las Manitos 203.008.- 257 01.03.2011 lndefinido

2 Myriam Penroz Fuentes 9.269.404-6 Jardín Las Manitos 203.009.- 254 01,03,2011 lndefinido

3 Verónica Godoy Torres 12.377,996-7 Jardín Las Man¡tos 203.009.- 2s8 01,03.2011 lndeflnido

4 Yovanna Yañez Castro t7.L47.044-7 Jardín Las Manitos 203.009.- 6464 01.03.201s 31.1,2.20L5

5 María Paz Rubilar Labraña t7.t30.764-3 Jardín Las Manitos 203.009.- 976 01.03.2013 I ndefi n ido

6 Brisa Flores Echeverría 17.060.754-6 Jardín Las Man¡tos 203.009.- r.381 09.03.2015 31.12.2015

7 Johanna Riffo Benavente 16.734.29t-4 Jardín Las Man¡tos 203.009.- 256 01.03.2011 lndefinido

8 Claudia Gutiérrez Godoy 17.459.928-9 Jardín Las Manitos 203.009.- 3772 01.07.2015 lndefinido

FAI IUUll / HHH / OHS / t86Tds
\/

MONTO N9 D.A.

Nombre y Apellidos Estoblecimiento MONTO



diciembre del 2015.
2.- OToRGUESE Y PAGUESE incentivo Único en el mes

3.-IMPUTESE, el gasto del presente decreto al Presupuesto

de

de

Educac¡ón V¡gente del Jardin Las Man¡tos.

ANÓTESE, COMUNíQUESE Y

n Las l\4anitos, Ed ucación,
/HHH/

& f""'3i,"iffll'$?§o Dir. Adminis*ación de Educación Municipal

lnteresado,



-W,

ctruoffifeRREz coDoY
RUT.: 17.459.928-9

.Muniiipalidarl
de CiüIián Viejo Dir. Administración de Educaclón Muuicipal

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se modifica el Contrato de Trabajo
celebrado entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña CLAUDIA
GUTIERREZ GODOY, Cédula Nacional de ldentidad N' 17.459.928-9, por 44 horas
cronológicas semanales como Técnico Atención de Párvulos en el Jardín lnfantil Las
Manitos de la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 201 5, el monto de $
203.009.- (doscientos tres mil nueve pesos), Decreto No 487 del 27.10.2015,
Modifica Decreto Supremo No 67 de 2010, del Ministerio de Educación, que Aprueba
Las Normas sobre Transferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines
lnfantiles a Entidades que lndica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los
cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

YLWIN
DE

TRABAJADOR

/'^ fra
<" '¡qg

firi))
RIQUEZ HEN UEZ

/

,o,u{,nnn,.f ,.&,ú

ARIO MUNI AL



ffi
.""@'

Munibipalidad 
,

de Ctriltá¡r Viejo , Dir. Administración de Educación Municipal

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se modifica el Contrato deTrabajo
celebrado entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña JOHANNA RIFFO
BENAVENTE, Cédula Nacional de ldentidad N' 16.734.291-4, por 44 horas
cronológicas semanales como Técnico Atención de Párvulos en el Jardín lnfantil Las
Manitos de la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 2015, el monto de $
203.009.- (doscientos tres mil nueve pesos), Decreto No 487 del 27.10.2015,
Modifica Decreto Supremo No 67 de 2010, del Ministerio de Educación, que Aprueba
Las Normas sobre Transferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines
lnfantiles a Entidades que lndica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los
cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

RIFFO BENAVENTE
RUT.: 16.734.291-4
TRABAJADOR

RIQUEZ H UEZ
ETARIO MUN

,^r,4/HHH,"fi Ifu{ \
AL



"&H*i*,,*+?§. Dir. Administración de Educación Municipal

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se modifica el Contrato de Trabajo
celebrado entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña BR¡SA FLORES
ECHEVERRIA, Cédula Nacional de ldentidad No 17.060.754-6, por 44 horas
cronológicas semanales como Técnico Atención de Párvulos en el Jardín lnfantil Las
Manitos de la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 2015, el monto de $
203.009.- (doscientos tres mil nueve pesos), Decreto No 487 del 27.10.2015,
Modifica Decreto Supremo No 67 de 2010, del Ministerio de Educación, que Aprueba
Las Normas sobre Transferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines
lnfantiles a Entidades que Indica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los
cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

.\\
BRISA FLORES ECHEVERRIA

RUT.: 17.060.754-6
TRABAJADOR

',-- f"--; 2Y\''¿-
= 

' ,itÁ2
,7

AR¡O MUNlCIP

,o,ufilHHH,"+. k,w



ffi
-."riqmB{/.r"

,Munióipalidad
Ce Chitián Yiejo , Dir. Administración de Educación Municipal

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se modifica el Contrato de Trabajo
celebrado entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña MARIA RUBILAR
LABRAÑA, Cédula Nacional de ldentidad No 17.130.764-3, por 44 horas
cronológicas semanales como Educadora de Párvulos en el Jardín lnfantil Las
Manitos de la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 2015, el monto de $
203.009.- (doscientos tres mil nueve pesos), Decreto No 487 del 27.10.2015,
Modifica Decreto Supremo No 67 de 2010, del Ministerio de Educación, que Aprueba
Las Normas sobre Transferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines
lnfantiles a Entidades que lndica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los
cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

1n
li[ü qt,c,(ln
MARIA RUBILAR LABRAÑA

RUT.: 17.130.764-3
TRABAJADOR

,or,$/HHHroff'r &it

/,n\'

/:L



ffi"''&!e*
.Munióipalidad'de 

Chiti¡in Viejo Dir. Administración de Educación Mrrnrcipal

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se modifica el Contrato de Trabajo
celebrado entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña YOVANA YAÑEZ
CASTRO, Cédula Nacional de ldentidad N" 17.147.044-7, por 44 horas cronológicas
semanales como Técnico Atención de Párvulos en el Jardín lnfantil Las Manitos de
la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 2015, el monto de $
203.009.- (doscientos tres mil nueve pesos), Decreto No 487 del 27.10.2015,
Modifica Decreto Supremo No 67 de 2010, del Ministerio de Educación, que Aprueba
Las Normas sobre Transferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines
lnfantiles a Entidades que lndica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los
cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

YOVANNA YAÑEZ CASTRO
RUT.: 17.147.044-7
TRABAJADOR

HUGO

, 6.., a,,t) AYU
ALCA

EM

HENRIQU

,k,*
IO MUNICIP



,d, Municipalidad
de Chilkin Viej o Dir. Administración de Educación Municipal

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se mod¡fica el contrato de Trabaio

celebrado entre la liustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña VERONICA GODOY

TORRES, Cédula Nacional de ldentidad N" 12.377.996-7, por 44 horas cronológicas

semanales como Auxiliar de Servicios Menores en el Jardin lnfantil Las Manitos de

la Comuna de Chillán Viejo. como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 2015, el monto de $
203.009.- (doscientos tres mil nueve pesos), Decreto No 487 del 27.10.2015,

Modifica Decreto supremo No 67 de 2010, del Ministerio de Educación, que Aprueba

Las Normas sobre iransferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines

lnfantiles a Entidades que lndica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los

cualés declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad'

VERONICA Y TORRES

TRABAJADOR

WINA\
AL

,o,u/u,rr*od", M,

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

.996-7



-W, Municipalictact
I-# cte Clritiárr viejo Dir. Admirristración de Educación Municipal

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se modifica el Contrato de Trabajo

celebrado entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña MYRIAM PENROZ

FUENTES, Cédula Nacional de ldentidad No 09.269.404-6, por 44 horas

cronológicas semanales como Técnico Atención de Párvulos en el Jardín lnfantil Las

Manitos de la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 2015, el monto de $
203.009.- (doscientos tres mil nueve pesos), Decreto No 487 del 27,10.2015,
Modifica Decreto Supremo No 67 de 2010, del Ministerio de EducaciÓn, que Aprueba

Las Normas sobre Transferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines
lnfantiles a Entidades que lndica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los
cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

RUT.: 09.269.404-6
TRABAJADOR

HUGO H EZ HENR

,o,'{,HHH/"S,fu, L
Usl

ARIO MUNIC AL
EZ

FUENTES



&ffiffiim'$*. Dir. Administración de Educación Municipal

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Chillán Viejo, 28 de diciembre de 2015, se modifica el Contrato de Trabajo

celebrado entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña LESLIE VEJAR

CISTERNAS, Cédula Nacional de ldentidad No 09.656.4'10-4, por 44 horas

cronológicas semanales como Directora Técnica y Educadora de Párvulos en el

Jardín lnfantil Las Manitos de la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

1.- Se cancelará incentivo único en el mes de diciembre del 2015, el monto de $
203.008.- (doscientos tres mil ocho pesos), Decreto No 487 de\27.10.2015, Modifica

Decreto Supremo No 67 de 2010, del Ministerio de EducaciÓn, que Aprueba Las

Normas sobre Transferencia de Recursos de la Junta Nacional de Jardines lnfantiles

a Entidades que lndica.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cinco ejemplares, uno de los

cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

fE*)v

ueéWzuRn élsreRNAS
RUT.: 09.656.410-4
TRABAJADOR

HUGO HENR
ARIO MUNICIP

,o.u$,HHH/of , k«.,* '\/

t/


